
令 和 ７ 年 １ ２ 月 

市町村民交通災害共済（ちょこっと共済）加入受付終了のお知らせ 

平素は、当ＪＡをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

さて、長年にわたり「市町村民交通災害共済（ちょこっと共済）」の加入

受付を行ってまいりましたが、諸般の事情により令和８年度分より受付を

終了させていただくこととなりました。 

つきましては、事情をご賢察のうえ、ご理解ご了承くださいますようお

願い申しあげます。 

なお、ご加入ついては、各市町村受付窓口および加入受付金融機関ま

たはインターネット申込をご利用願います。 


